
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE " L. DA VINCI "

Protocollo numero:  4844 / 2019
Data registrazione:  01/07/2019

Tipo Protocollo:  USCITA
Documento protocollato:  51ODA traga PON.pdf

IPA/AOO:  AOOSCUOLA

Oggetto: DETERMINA FORNITURA MATERIALE PUBBLICITARIO. PROGETTO FSE PON
COMPETENZE DI BASE....

Destinatario:
ALBO - ATTI

Ufficio/Assegnatario: 
COTTARELLI LAURA (DIRETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI )

Protocollato in:
2 - DETERMINE DIRIGENZIALI - ANNO 2019

Titolo:  4 - GESTIONE FINANZIARIA
Classe:  1 - Bilancio

Sottoclasse:  i - Provvedimenti del Dirigente Scolastico: determine dirigenziali

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE



 

 
Minis tero del l ’Is truz ione,  del l ’Univers i tà e de l la  R icerca  

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “LEONARDO DA VINCI” 

Codice Fiscale 81004790143 
 

 

Licei Scientifico, Scienze Umane, Linguistico, Sportivo 
Istituti Tecnici  A.F.M. e  C.A.T.  

Via Bottonera, 21 -  23022  CHIAVENNA (Sondrio) - Tel. 034332750 - Fax 0343290398 

e-mail: sois00600d@istruzione.it  - itet.licei@gmail.com  -  e-mail pec: 
sois00600d@pec.istruzione.it    sito web: www.davincichiavenna.gov.it 

 

CUP: D97I18000130007                                                     Chiavenna, lì 29 giugno 2019 

CIG: Z9529058DA 

Codice identificativo del progetto: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-399. 

                      
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  

- il D.I. 129/2018;  

- il D.Lgs.18.04.2016 n.50 “Codice dei contratti Pubblici”; 

- il D.Lgs.19.04.2017 n.56 contenente disposizioni integrative e correttive al D.Lgs 18.04.16, n. 50; 

VISTA la Legge 107/2015, art. 1, comma 33-43; 

VISTO il   R.D.  18   novembre  1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e  la    

Contabilità Generale dello Stato ed  il  relativo  regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924,  

n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e  

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento  

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali  

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola–competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014  

della Commissione Europea; 

VISTO l’avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali  prot.n. AOODGEFID/1953 del 

21.02.2017 del MIUR – Dipartimento per la programmazione – Direzione Generale per 

interventi in materia edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione  e 

l’innovazione digitale – Asse I – Istruzione – FSE obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei 

mailto:sois00600d@pec.istruzione.it
http://www.davincichiavenna.gov.it/


docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azione specifiche per la scuola dell’infanzia; Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Competenze di 

base; 

VISTA la nota autorizzativa MIUR prot.n. AOODGEFID/200 del 10.01.2018 avente per 

oggetto: “Autorizzazione progetto a valere sull’avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/1953 del 

21.02.2017” ed il relativo finanziamento (importo autorizzato euro 40.656,00); 

VISTA la delibera n. 69 del 14.01.2016 con la quale il  Consiglio d’Istituto ha approvato il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa  (aa.ss. 2016/17, 2017/18, 2018/19); 

VISTE le delibere n. 106 del 21.10.2017, n. 156 del 29.09.2017  e n. 38 del 16.10.2018  con la quale il  

Consiglio d’Istituto ha approvato le modifiche al  Piano Triennale dell’Offerta Formativa  (aa.ss. 2016/17, 

2017/18, 2018/19); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 63 del 21.02.2019 concernente l’approvazione del 

programma Annuale 2019; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 65 del 21.02.2019 concernente l’ approvazione del 

regolamento per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera a) del 

D.I. 28.08.2018, n. 129; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere all’acquisto di materiale pubblicitario (targa e Kit bandiere 

Italia - Europa); 

VISTO il preventivo di spesa redatto dalla Ditta GRAND PRIX di Perugia; 

ACCERTATO  che,   sulla   base  dell’  attività   istruttoria  svolta   dal  Direttore  dei  Servizi  Generali  e  

Amministrativi, esiste la necessaria copertura finanziaria; 

PRESO ATTO  che non sono attive convenzioni CONSIP di cui all’art. 26 comma 1, della Legge 

488/1999 aventi oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura  di 

approvvigionamento; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture;  

 

       DETERMINA 

Art.1 Oggetto 

L’avvio della procedura di ACQUISIZIONE IN ECONOMIA –  AFFIDAMENTO DIRETTO   per la FORNITURA 

DI TARGA E KIT BANDIERE  nell’ambito del progetto 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-399  “UNA DIDATTICA 

INNOVATIVA E INCLUSIVA PER L’INTEGRAZIONE E IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 

DI BASE”. 

 

Art.2 Affidamento 

Di affidare la fornitura di cui all’art.1 alla ditta  GRAND PRIX di DE FILIPPI DAVID di Perugia – 

partita IVA 02702750544. 

 

Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 è pari ad 210,00 (duecentodiecieuro) più 

IVA 22% (importo complessivo euro 256,20 - duecentocinaquantaseieuroventicentesimi). 

La spesa complessiva verrà imputata all’aggregato P P02 2 FSE PON 10-2-2A-FSEPON-LO-2017-399 

“COMPETENZE DI BASE IN CHIAVE INNOVATIVA” 

 

Art.4 tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata  entro il 31.07.2019. 

   

 



 

 

     

Art.5 Responsabile Unico del Procedimento 

Viene nominato Responsabile unico del Procedimento il prof. Salvatore  La Vecchia, Dirigente 

Scolastico pro tempore dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Leonardo da Vinci” di Chiavenna. 

                                                     

                                                                                  Il Dirigente Scolastico                                                                                 

                                                                               Prof. Salvatore La Vecchia                                                                                               
                                                                            Firma digitale ai sensi D.Lgs 82/2005 

 

 

 

 

 

Agli Atti  -  All’Albo 

Al Sito Web dell’Istituzione scolastica 


